Raporti i Monitorimit pér vitin 4 mujorin e III té vitit 2022
MISIONI

Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera (AKSEM) ka pér mision
garantimin e sigurisé€ né puné te emergjencave dhe shpétimit né veprimtariné minerare si dhe né
punimet néntokésore t&€ veprave hidroenergjitike.

DETYRAT

N&é zbatim t& VKM-sé Nr. 214, dat& 20.04.2018 “Pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit
Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera”, fushat e pérgjegjésis€ s¢ AKSEM-it jané
si mé poshté:

1. Siguron zbatimin e dispozitave ligiore dhe akteve nénligjore pér siguriné né puné né
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike, q& zhvillohen né
Republikén e Shqipéris€.

2. Mbikéqyr népérmjet kontrollit dhe inspektimeye periodike dhe t€ posagme zbatimin €
rregullave t& teknikés sé sigurimit pér t& garantuar njé regjim normal puné dhe parandalimin e
rrezigeve té mundshme né veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat
hidroenergjitike, q& zhvillohen né Republikén e Shqipérisé.

3. Siguron gatishméring e ploté t& personelit, t& pajisjeve dhe t& mjeteve pér t& ndérhyré dhe pér

t¢ pérballuar situatén e shpétimit t& jetés s€ njerézve, per ¢do situaté emergjente né
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike.

OBJEKTIVAT KRYESORE

Objektivi kryesor:
Pérmirésimi i sigurisé né puné né veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat

hidroenergjitike, q& zhvillohen né Republikén e Shqipérise.

Objektivi 1:  Zbatimi i kérkesave ligjore nga subjektet konform legjislacionit né& fuqi pér
zbatimin e rregullave teknike t& sigurimit dhe parandalimin e rrezigeve t¢ mundshme né€
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike.

»
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_ujektivi 2:  Rritja e ndérgjegjésimit t& subjekteve q& ushtrojné aktivitetin né fushén minerare
dhe hidroenergjitike mbi kriteret ligjore q& duhet t& zbatojné né situata emergjente pér t& siguruar
shpétimin e jetés s€ njerézve.

INSPEKTIMET

Numri total i inspektimeve t& planifikuara pér vitin 2022 &shté 619. Deri né fund t& 4 mujorit t&
111 & vitit 2022, Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera ka realizuar 520
inspektime. (504 jané inspektime té planifikuara dhe 16 jané inspektime té paplanifikuara).
Arsyeja e mosrealizimit t& kétyre 99 inspektimeve éshté se njé pjesé e subjekteve nuk kané qené
né gjendje puné né periudhén e inspektimit.

BUXHETI DHE FINANCA

Né& tabelén e méposhtme jepen té dhéna t& detajuara pér vitin 2022 sipas llogarive kontabél dhe
shpenzimeve pér 12 mujorin, né t& cilén shihet pakésimi i fondeve pér llogarité 600, 601, 602, .
231 dhe rritja e fondeve pér llogariné 606 dhe mé konkretisht:

Pér llogariné 600 - 5.264.310 leké pakésim
Pér llogariné 601 — 858.068 leké pakésim
Pér llogariné 602 — 5.026.569 leké pakésim
Pér llogariné 231 — 805.800 leké pakésim
Pér llogariné 606 — 530.000 leké shtim

YVVVYVY

PLANI BUXHETOR
VJETOR I KORREKTUAR
SHUMA  (LEKE)

PLANI BUXHETOR VJETOR
FILLESTAR
SHUMA  (LEKE)

EMIERTIMI

36.735.690

600 Paga 42.000.000

Sigurime 6.141.932
601 Shogqérore ¢ 7.000.000
Shéndetésore
602 SHpStEe 19.776.000
Korrente

Transferta
606 pér Buxhetet 24.000

Familjare

14.749.431

1.185.000
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8.194.200

Investime 9.000.000

» Nga llogaria 600 e AKSEM-it pér pagat e punonjésve, éshté shpenzuar 36.735.690 leké
ose 100 % e fondit t& parashikuar pér vitin 2022.

» Nga llogaria 601 pér Sigurimet Shogérore Shéndetésore dhe Tatimet, &shté shpenzuar
vlera 6.141.932 leké ose 100 % e fondit t& parashikuar pér vitin 2022.

» Pra, totali faktik i shpenzimeve pér personelin (600+601) pér vitin 2022 &shté né vlerén
42.877.622 leké ose 100 %.

» Nga llogaria 602 pér mallra dhe shérbime, &shté pagesé uji, drita, posta, kancelari,
telefon, bojra pér printera, materiale higjeno—sanitare, siguracion makinash, udhétime
brenda vendit, shpenzime pér sigurim jete, pjesé kémbimi (goma dhe bateri), shérbim pér
servisin e makinave, pajisje elektrike, pajisje hidraulike, shpenzime gjyqésore, shpenzime
pér tatime dhe taksa t& bashkisg, lubrifikant, materiale dhe pajisje laboratorike etj, &shté
shpenzuar 14.286.643 leké ose 96.8 % e fondit pér vitin 2022.

> Nga llogaria 606 pér transferta familjare dhe individg, éshté shpenzuar 1.037.386 leké
ose 87.5 % e fondit pér vitin 2022.

» Pra, totali i shpenzimeve operative (602+606) pér vitin 2022 &shté né vlerén 15.324.029
leké nga 15.934.431 leké qé ishte plani pér vitin 2022, pra 96.1 %.

INVESTIMET
Pér vitin 2022 pér AKSEM investimet jané si mé& poshté:

o Kodi (M064069) — “Blerje pajisje shpétuese dhe emergjence” n€ vlerén 1.972.800 leké

me Tvsh.
Statusi i projektit : Realizuar

e Kodi (M061451) — “Blerje pajisje zyre” né vlerén 120.000 leké me Tvsh.
Statusi i projektit : Realizuar
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< Kodi (18BQ013) - “Blerje pajisje kompjuterike” né vlerén 461.000 leké me Tvsh.
Statusi i projektit: Realizuar

¢ Kodi (18BQ114) — “Blerje Automjeti” né vlerén 5.640.000 leké me Tvsh.
Statusi i1 projektit: Realizuar

> Totali pér “Shpenzime pér investime” (231) pér vitin 2022 &shté né vlerén 8.194.200 leké
nga té€ cilat deri né fund té vitit 2022 jané realizuar 8.194.200 leké, pra 100%.

TE ARDHURAT

- Pér vitin 2022 jané arkétuar né buxhetin e shtetit nga gjobat, shérbimet dhe Qiraté e
objekteve vlera 4.874.725 leké.

Konceptoi : E. Xhakollari %7
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ANEKSI Nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit —z__m Kodi i Institucionit 1006158
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i .
o Sk - . Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
Ll Emertim] <;_~,Mmqumzmm vigi2021 Viti 2022 Viti 2022 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe
4430 Emergjencat né Miniera 62,824.0 73,697.0 78,431.0 67,006.0 67,006.0 66,396.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali i Shpenzimeve te Ministrise _ B28240
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 628240 510

Titullari i Institucionit

Emri Rrapush Tola
Firma
Data 06.01.2023




ANEKSI Nr. 2 Raporti i shpenzimeve te programit sipas m&.r&im

4 Mujori i Treté i Vitit 2022 ne 000 leke
Ministria MIE Kodi 1006158
Programi  |4440 Titulli
Totali Shpenzimeve
@ ) ) “@ & (6) @)
. Fakti i PBA Budgeti Vietor |  Budgeti Vietor Budgeti Vietor Fakti * Diferenca
Artikutli Emri vitit parnardhes . , .  Planii &
, Plan fillestar | Plani rishikuar | periudhes/progresiv viti N=©)-©5)
. 2021 2021 Viti 2022 Viti 2022 4- mujori i treté | 4 mujori i treté
600|Paga A 38,341 42,000 42,000 36,736 36,736 36,736 0
601|Sigurime Shogérore 6,400 7,000 7,000 6,142 6,142 6,142 0
602|Mallra dhe Shérbime té Tjera 14,748 14,748 19,800 14,749 14,749 14,287 462
603|Subvencione 0 0 0 0 0 0
604 | Transferta Korente t& Brendshme 0 0 0 0 0 0
605| Transferta Korente t& Huaja 0 0 0 0 0 0
606|Trans per Buxh. Fam. & Individ 18 449 631 1,185 1,185 1,037 148
Nen-Totali |Shpenzime Korrente 59,507 64,197 69,431 58,812 58,812 58,202 670
230|Kapitale t& Patrupézuara i 0
231|Kapitale té& Trupézuara 3,318 9,500 9,000 8,194 8,194 8,194 0
232|Transferta kapitale
Nen-Totali |Shpenzime Kapitale me financim te brendeshem 3,318 9,500 9,000 8,194 8,194 8,194 A 0
230|Kapitale té Patrup&zuara 0
231|Kapitale t& Trupézuara 0
232|Transferta kapitale
Nen -Totali |Shpenzime Kapitale me financim te huaj
v Shpenzime e ,
Shpenzime nga te ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + shp. nga te ardh. Jashte limitit)

{

Emri Rrapush Tola Emri Entela Xhakollari
Titullari i ; :
nstitucionit| M2 g £
Data 06.01.2023 Data 06.0
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L T T T v Tunafet ne Koston per jes!
Kosto pér
= 2 . Kosto pér Sasia . Njési Sasia |Shpenzimet o~
Sasia Shpenzimet Kosto pér T A T 5 Shpenzimet 5 o = o | Kosto pér
Kod =Y ) ! Niésia | Faktike | Faktike | Njesi (sipas Sasia (sipas| Shpenzime! Niesi | (siPas | (sipas planit (sipas _|Faktike (né| Faktike (€ | jesi Faidike v=iv-1lv=iv-ujv=1V - 1t} Komente
< m:.o;::__q.dm:mw_:m vmloa_m:nmm\vqoa:r:» = 4 5 A - b planit té vitit| (sipas planit (sipas planit| planitté | oy | planitts | fund té4 fund té 4 X
i matése | (sipas vitit (sipas vitit vitit = i s |te rishikuar t&| ., Ay e 4
raardhis) raardhis) | paraa rdhés) korent) t& vitit korent) té vitit rishikuar té yitit korent) rishikuar mujorit t& | mujo! it té )
= pa P korent) | vitit korent) 1 vitit M) )
korent)
e )
B Numér Inspektimesh numer 564 62,825 111 619 67,006 108 619 67,006 108 520 66,396 128 16 19 19
-
e e R e
Treguesit e _umlo_.im:nom:uﬂon:_awn e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit
Njésia 5 Fakti i
Kodi Emértimi i Treguesit té F roduktit yatese | 52522 |periudhesipro| Komente
e realizuar A
gresiv
A Produkti ...... 0.0
D Treguesi | Performances ____ 0.0
LY
Rrapush Tola i 2 Emri Entela kol
Titullari i Institucionit ‘ piapdoey Firma
zbatues :
06.01.2023 Data 06.04.2023
v _&




ANEKSI Nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit”

Periudha e Raportimit: Janar - Prill 2022

hidroenergjitike, gé zhvillohen né Republikén e Shaqipérisé. Siguron gatishmériné e

Emergjenct né

Kodi i Emertimi i o
Programit 4440 pregramit: Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjenct n& Miniera Komente
Garantimi i sigurisé né puné té emergjencave dhe shpétimit né veprimtariné
minerare si dhe né punimet néntokésore té veprave hidroenergjitike.Mbikéqyre
népérmjet kontrollit dhe inspektimeve periodike zbatimin e rregullave teknike té Autoriteti Kombétar
sigurimit pér t& garantuar njé regjim normal puné dhe parandalimin e rrezigeve t& L e
Qellimi 1 mundshme né veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat pEr Siguring ghe

veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergijitike.

ploté t& personelit, t& pajisjeve dhe t& mjeteve pér té ndérhyré dhe pér té pérballuar Minlera 5
situatén e shpétimit té jetés sé njerézve, pér ¢do situaté emergjente né veprimtarité
minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike.
**Treguesit e performancés/Produktet:
Niveli Niveli i Niveli | %e
Kodi i R
2 bl i o faktiki [ planifikuar| MVeT | e I Reatiai
SRt Lt repdter s, Treguesit té Emértimi i Treguesit té iy e rishikuar né o I
Objektivat e politikés*: - = B vitit né vitin i pér4 | mitté
Performancés/Produk Performancés***/Produktit vitin korent L
- paraardh | korent mujori | Tregue
tit = 2022 9
€s 2021 2021 nelll | sitté
L)
Objektivi 1.1 Pérmirésimi i sigurisé né puné né veprimtaritt minerare dhe né punimet
Jexavi-L. néntokésore né veprat hidroenergiitike, qé zhvillohen né Republikén e Shqipérisé.
AKSEM ka zhvilluar né total 520
Inspektime pér vitin 2022. (504
Inspektime jané t& planifikuara
Zbatimi i kérkesave ligjore nga subjektet konform legjislacionit né fuqi pér zbatimin n:m_;.m__w um.&.“m ”mnw_ &
e rregullave teknike té sigurimit dhe parandalimin e rrezigeve té mundshme né Numér Inspektimesh 485 564 619 |520 847 |Papiani arn) atnl jan

realizuar 99 inspektime mé pak
nga planifikimi. Arsyeja e
mosrealizimit té kétyre 99
inspektimeve &shté mbyllja e
subjekteve minerare.

Objektivi 1.2

Rritia e ndérgjegjésimit t& subjekteve qé ushtrojné aktivitetin né fushén minerare
dhe hidroenergjitike mbi kriteret ligjore qé duhet té zbatojné né situata emergjente
pér t& siguruar shpétimin e jetés sé njerézve.

Objektivi 1.3

Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se qellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij

psh vleresime ndekombetare te ti

Iegues per vierésimin e performancés sé objektivave, krahas produkteve, shérbejné edhe tregues té tieré t& matshém té lidhur me to. Kéto mund t& jene stan
“atu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e perfor
Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vieresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (

(psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1:

2.2; efj) duhet te futen ne te kesaj nje tabele tieter te ngjashme, ne vazhdim
darte t& njohura té fushés; tregues statistikoré: indekse kombétare e ndérkombeétare, etj.

mances mund te behet edhe vetem vjetor, ngs matshmeria objektive.e tyre periodike paraget veshtiresi

Ila si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta




ANEKSI Nr.5 "Projektet e investimeve me financim té brendshém dhe me financim té huaj”

Projektet me financim t& brendshém (ne 000/leké)

Vlera e ploté 5 Vit _. ..| Buxheti REALIZIMI
pérfundimit REALIZIMI ... | PROGRESI
- REALIZIMI pér
e té - PROGRESIV T V nga
Kodi Planii | gafillimii | Perudhéne | g
e Emertimi i projektit buxhetit viti| . u P raportimit (4 S Komente
projektit Kontraktua 2022 vitit deri né 4 mujori i I projektit
projektit | projektit [ projektit r mujorin e lll 2022) deri né
té 2022 periudhén
aktuale
Blsie pajise shpetuese 2000 2022 2022 1,973 1,973 1,973 1,973 |Eshté realizuar I
MO064069 |dhe emergjence
M061451 |Blerje pajisje zyre 200 2022 2022 120 120 120 120 Eshté realizuar
Blerje pajisje kompjuterike 800 2022 2022 461 461 461 461 Eshté realizuar
18BQ013 |dhe sigurim me kamera
Blerje Automjete per
| 18BQ114 inspektimin dhe 6,000 2022 2022 m_mho 5,640 5,640 5,640 Eshté realizuar
emergjencen
Projektet me financim té huaj (ne 000/lek Skemi investime te huaja
o e Vierae Viti 1 Buxheti REALIZIMI
Emartim] fipeojdktit Grand ploté pérfundimi olanii | REALIZIMI pér | PROGRESI
_Aw& ) Kredi e t& té Kontraktuar | buxhetit viti U»..E.a:.m: e .zm>._._N=<= _u_.wommm.m_< nga fillimi Komente
projektit raportimit (12- i projektit deri né periudhén aktuale
projektit | projektit | projektit mujorelvjetore)| = deri né
periudhén
" Titullari i
nstitucio N& )
nit Emi Rrapush Tol ppunesi Emri EnteJa-Xhakollafi
- zbatues 3
Firma - Firma \ i\L\
Data 06.01.2023 300 WA E Data \gs.0f.2073/
/ QOMPOA,.,.% >
..\.\,M\A\\ﬁ/ Cr,:fvr.
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